-
[11]

i\

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
—

HACIENDA Y ECONOMIA

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)
Validacion de Presupuestaria de Ingresos

Periodo 2026
(Valores en RD$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
15/1/2026 3:32 PM

Pagina: 1de 1
00109667311-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

7286

1

1 4

1 4 1

1 4 1 5

1 4 1 5 03
1 4 2

1 4 2 5

1 4 2 5 03
1 5

1 5 1

1 5 1 3

1 5 1 3 20
1 6

1 6 1

1 6 1 3

1 6 1 3 02

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PLATANAL

INGRESOS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS
Ordinaria segun ley

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS
Ordinaria segun ley

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

TASAS

Recoleccién desechos sélidos

OTROS INGRESOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS

Permisos para explotar yacimientos mineros

20

20

30

30

1955

1955

9995

9998

100

100

102

102

25,050,000.00
25,050,000.00
15,308,479.65
11,481,359.74
11,481,359.74
11,481,359.74
3,827,119.91
3,827,119.91
3,827,119.91
1,200,006.06
1,200,006.06
1,200,006.06
1,200,006.06
8,541,514.29
8,541,514.29
8,541,514.29

8,541,514.29

Total General

25,050,000.00




