

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2026
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
15/1/2026 3:32 PM
Página: 1 de 1
00109667311-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Específica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7286						JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PLATANAL				25,050,000.00
	1					INGRESOS				25,050,000.00
	1	4				TRANSFERENCIAS				15,308,479.65
	1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				11,481,359.74
	1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				11,481,359.74
	1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	20	1955	100	11,481,359.74
	1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				3,827,119.91
	1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				3,827,119.91
	1	4	2	5	03	Ordinaria según ley	20	1955	100	3,827,119.91
	1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN				1,200,006.06
	1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS				1,200,006.06
	1	5	1	3		TASAS				1,200,006.06
	1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	30	9995	102	1,200,006.06
	1	6				OTROS INGRESOS				8,541,514.29
	1	6	1			RENTAS DE LA PROPIEDAD				8,541,514.29
	1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS				8,541,514.29
	1	6	1	3	02	Permisos para explotar yacimientos mineros	30	9998	102	8,541,514.29

Total General

25,050,000.00